М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  С А М А Р С К О Й  О Б Л А С Т И
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«САМАРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ГБОУ ДОД СОДЭБЦ)

ПРОТОКОЛ
«20»  мая  2020г.           № 1

г. Самара

заседания жюри областного конкурса «Ecobag»

(региональный этап Всероссийского научно-образовательного общественно-

просветительского проекта «Экологический патруль»)

Председатель: Деменина Мария Сергеевна – методист СОДЭБЦ

Члены жюри:

1. Фокина Мария Евгеньевна – к.б.н. доцент кафедры экологии, ботаники и охраны

природы Самарского национального исследовательского

университета им.С.П.Королева.

2. Душкова Алена Владимировна – директор по социальным вопросам ООО «ЭкоВоз»

3. Жагар Елена Александровна – главный специалист государственного экологического

надзора департамента охраны окружающей среды министерства –

государственный инспектор Самарской области в области охраны

окружающей среды

4. Барановская Татьяна Александровна – специалист отдела экологического просвещения

ФГБУ Национальный парк «Самарская Лука»

5. Губернаторова Ирина Викторовна – начальник отдела экологического просвещения

ФГБУ Национальный парк «Самарская Лука»

6. Файзулин Александр Станиславович – начальник отдела экологических изысканий

Филиал «Самарагипротрубопровод»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение победителей областного конкурса «Ecobag».

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. На конкурс представлено 29 работ из 23 учреждений.

Жюри постановило распределить призовые места следующим образом:

Мест

о

Состав

проектной

команды

класс Учебное заведение Название работы Научный

руководитель

I Мурзяков Егор

Ермилова

Алина

Гусева Марина

Трофимов

Никита

7класс

8 класс

11

класс

ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Челно-Вершиины

м.р. Челно-

Вершинский

Оценка

экологического

состояния реки

Челнинка

Манакина Г.Н.

https://reactor.su/project/14851
https://reactor.su/project/14851
https://reactor.su/project/14851
https://reactor.su/project/14851

I
Балобин Егор

Невский

Александр

Переверзева

Анна

Чертищева

Ольга

Иевлев Матвей

 ГБОУ ДОД

СОДЭБЦ г. Самара
Оценка влияния

абиотических

факторов на

изменение

количества

гумуса в почве в

результате

переработки

органического

мусора

навозными

червями Eisenia

fetida

Осипова И.А.

I Баклыкова

Кристина

Кошевой Олег

Митякина

Полина

Ракина Полина

Шевырев Илья

 ГБОУ СОШ

пос.Кинельский

м.р.Кинельский

Озеру

Кругленькому —

жить!

Сафарян В. Г.

I Жалилова

Маргарита

Килякова

Кристина

Фокина Алина

Андоскина

Валерия

 ГБОУ СОШ

с.Старая Рачейка

м.р.Сызранский

Социальный

проект «Живи —

лес!»

Жалилова В.А.

I Кузнецова

Анастасия

Мадиярова

Татьяна

Гапшина Юлия

Ершова

Полина

11

класс

МБУ «Школа №70»

Самарская область,

г.о. Тольятти

Оценка

экологического

состояния

компонентов

окружающей

среды 14 квартала

г.Тольятти

Голубева Н.М.

I Афанасьева В.

Волкова В.

Говоренко В.,

Мухамедова А.

 ГБОУ СОШ с.

Пискалы

м.р.Ставропольски

й

Есть в Пискалях

водоем и мы его

сбережем!

Основа Е.А.

I Белоусова

Юлия

Кудряшова

Екатерина

Сулейманова

Айгуль

Оваканян Гоар

10

класс

ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина ж.-

д. ст. Клявлино

м.р.Клявлинский

Зелёный марафон

по защите почв

через

этноэкологически

е традиции

Гайфуллина

А.Д.

Кудряшова

В.А.

I Иноземцева

Варвара

7 класс ГБОУ СОШ

с.Черноречье

Пришкольный

участок —

Коняева Т.Н.

Кочеткова

Елена

Сафронов

Владислав

м.р.Волжский визитная карточка

школы

I Марфин

Ярослав

Медончак

Екатерина

Умрихина

Алёна

 Хворостянский

филиал ГБОУ

СОШ пос.

Прогресс м.р.

Хворостянский

«Дом детского

творчества»

Исследование

захоронения

ядохимикатов в

овраге Раковская

Яруга

Грецов А.В.

Писарева Е.М.

I Кучеренко

Екатерина

Котякова

Виктория

Дементьев

Егор

Зотов Никита

11

класс

9 класс

ГБОУ СОШ

п.Сургут

м.р.Сергиевский

Мониторинг

экологического

состояния реки

Сургут

Самарской

области

Белова И.Г.

I Хураськина П.

Егорова Д.

Мичурин О.

 ГБОУ СОШ

им. В.С. Чекмасова

с.Большое

Микушкино

м.р.Исаклинский

Живи, Дубровка! Игнатьева

М.В.

I Карпенко

Дарья

Гулиев Гусеин

Ларионова

Татьяна

10

класс

ГБОУ СОШ

с.Владимировка

м.р.Хворостянский

Влияние

продуктов

жизнедеятельност

и КРС на воду р.

Свинуха

Макарова Н.А.

I Бочкарева

Ксения

Бугурусланова

Ксения

Кулагина

Кристина

Ильин

Дмитрий

Ишпулатова

Кристина

 ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос.Серноводск

м.р.Сергиевский

Моя маленькая

чистая родина

Реутова Л.Г.

I Бережная

Виктория

Портнова

Дарья

Саргсян Арам

  Оценка

экологического

состояния

родников села

Исаклы

Славкина

Ю.А.

I Альтенгоф

Александр

Гибадуллина

  Обустройство

туристско-

экологической

тропы по Челно-

Коннов А.В.

https://reactor.su/project/14741
https://reactor.su/project/14741
https://reactor.su/project/14741
https://reactor.su/project/14741
https://reactor.su/project/14741
https://reactor.su/project/14741
https://reactor.su/project/14729
https://reactor.su/project/14729
https://reactor.su/project/14729
https://reactor.su/project/14729
https://reactor.su/project/14729
https://reactor.su/project/15037
https://reactor.su/project/15037
https://reactor.su/project/15037
https://reactor.su/project/15037
https://reactor.su/project/15037

Рузиля

Илларионова

Диана

Ризаева

Камилла

Вершинскому

Району

II Боровков

Роман

Воеводина

Юлия

Сарган Арина

7 класс ГБОУ ДОД

СОДЭБЦ г.о.

Самара

Оценка влияния

зеленых

насаждений на

чистоту

атмосферного

воздуха

Осипова И.А.

II Яшин

Владимир

Белова

Кристина

Луньков Марк

Новикова

Анжелика

6 класс ГБОУ ДОД

СОДЭБЦ г.о.

Самара

Оценка

качественных

показателей воды

водных объектов

Самарской

области

Осипова И. А.

II Василянская

Алёна

Октябрьская

Оксана

7 класс МБУ «Школа №70»

Самарская область,

г.о. Тольятти

Анализ состояния

непроточных

водоемов в черте

г.Тольятти

Голубева Н.М.

II Зуева Полина

Липатова

Ольга

Ширякова

Ольга

10

класс

ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Лопатино

м.р.Волжский

Изучение

биологических и

экологических

особенностей

хвойных растений

на примере сосны

обыкновенной, в

окрестностях

поселка

Новоберезовский

и села Берёзка

Глубокова

А.Н.

II Тихонова

Анастасия,

Колесникова

Мария,

Водыжева

Валерия

9 класс СП ЦВР ГБОУ

СОШ "Центр

образования" пос.

Варламово,

м.р.Сызранский

Наш поселок

против мусора

Колесова Е.В.

Худышева

А.А.

II   ГБОУ ООШ пос.

Аверьяновский

м.р.Большечерниго

вский

Мы за чистое

село!

Величкина А.

II Михайличенко

Николай

Харчёв

10

класс

ГБОУ СОШ №8

«ОЦ»

г.о.Новокубшевск

Экосумка (школа

— территория без

пакетов)

Краснова Л.В.

Владислав

Родионов

Артемий

Сторожук Яна

II Потапов Иван

Тишина Анна

Тимашенко

Юлия

Нагорнов

Александр

8 класс

11класс

ГБОУ СОШ №2

п.г.т. Суходол

м.р.Сергиевский

Оценка и

мониторинг

загрязнения

сельскохозяйстве

нных земель

Сергиевского

района

Ганюшина

Елена

II Елистратова

Ксения

Ларионова

Татьяна

Курашкин

Геннадий

10

класс

ГБОУ СОШ

с.Владимировка

м.р.Хворостянский

Мусор земле не к

лицу

Макарова Н.С.

II Саблукова

Дарья,

Кузнецова

Полина,

Иванова

Анастасия

8 класс ГБОУ СОШ с.

Исаклы

им. М.К.

Овсянникова

Определение

уровня

загрязнения

атмосферы

выхлопными

газами

автотранспорта

Мичурина

А.Н.

III Романова О.В.

Земскова Л.В.

 ГБОУ школа-

интернат  имени

Героя Советского

Союза И.Е.Егорова

г.о.Новокуйбышевс

к

Зеленая планета Романова О.В.

Земскова Л.В.

III Карпенко

Дарья

Чмыр Лонид

Хусаинова

Айгуль

10

класс

ГБОУ СОШ

с. Владимировка

м.р.

Хворостянский

«Вторая жизнь

пластиковой

бутылки»

Макарова Н.С.

III Борисов

Дмитрий

7 класс ГБОУ СОШ №2

пгт Усть-

Кинельский

г.о. Кинель

Мониторинг

флоры реки

Большой Кинель

в районе пгт

Усть-Кинельский

Самарской

области

Пахомов А.А.

III Сафиуллин

Ильдар

Джалладова

Лейла

Мастерова

11

класс

10

класс

10

ГБОУ СОШ №3

г.о. Похвистнево

Бизнес-план

«Строительство

мусороперерабат

ывающего

предприятия в

городе

Мастерова

Мария

Владимировна

https://reactor.su/project/14966
https://reactor.su/project/14966
https://reactor.su/project/14966
https://reactor.su/project/14966
https://reactor.su/project/14966
https://reactor.su/project/14966
https://reactor.su/project/14966

Анастасия  класс Похвистнево »

        Председатель:           М.С.Деменина

Члены жюри:        М.Е.Фокина

А.В.Душкова

Е.А.Жагар

Н.А.Барановская

И.В.Губернаторова

А.С.Файзулин